



سازمان ملل متحد در جمهوری اسلامی ایران

سازمان خواروبار و کشاورزی سازمان ملل متحد (FAO)

سازمان بین‌المللی مهاجرت (IOM)

برنامه‌ی مشترک سازمان ملل متحد در زمینه اچ. آی. وی. و ایدز (UNAIDS)

هیئت یاری رسانی ملل متحد در افغانستان (UNAMA)

هیئت یاری رسانی سازمان ملل متحد در عراق (UNAMI)

برنامه‌ی توسعه‌ی سازمان ملل متحد (UNDP)

بخش ایمنی و امنیت سازمان ملل متحد (UNDSS)

سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی سازمان ملل متحد (UNESCO)

صندوق جمعیت سازمان ملل متحد (UNFPA)

برنامه‌ی اسکان بشر سازمان ملل متحد (UN-HABITAT)

کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد (UNHCR)

مرکز اطلاعات سازمان ملل متحد (UNIC)

صندوق کودکان سازمان ملل متحد (UNICEF)

سازمان توسعه‌ی صنعتی سازمان ملل متحد (UNIDO)

دفتر همکاری‌های امور بشردوستانه‌ی سازمان ملل متحد (OCHA)

دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرایم سازمان ملل متحد (UNODC)

برنامه‌ی جهانی غذا (WFP)

سازمان بهداشت جهانی (WHO)

نمای کلی اقدامات سازمان ملل متحد در جمهوری اسلامی ایران

ایران یکی از اعضای بنیان‌گذار سازمان ملل متحد در سال ۱۹۴۵ بود. تنها ۵۱ کشور از ۱۹۳ عضو کنونی سازمان ملل متحد این افتخار را دارند. امروز، جمهوری اسلامی ایران در اقدامات، صندوق‌ها، برنامه‌ها و سازمان‌های تخصصی سازمان ملل متحد شریکی فعال به شمار می‌آید.

سازمان ملل متحد، به نوبه‌ی خود، از سال ۱۹۴۹ که نخستین دفتر کوچک مرکز اطلاعات سازمان ملل متحد در ایران گشوده شد، به در این کشور مشغول به فعالیت بوده است. دفتر یونیسیف یک سال بعد ایجاد شد. در فاصله‌ی کوتاهی از آن، دفاتر دیگر نیز افتتاح شدند.

ایران کشوری با درآمد متوسط به شمار می‌آید که نمایه‌ی توسعه‌ی انسانی آن در سه دهه‌ی گذشته بهبود چشمگیری داشته است. اکنون اراده کرده که بسیاری از آرمان‌های توسعه‌ی هزاره را، که در نشست هزاره‌ی سال ۲۰۰۰ با شرکت ایران تصویب شد، به‌دست آورد. ولی هنوز کار بسیاری برای بهبود بخشیدن به توسعه‌ی انسانی در ایران در پیش است.

کدام سازمان‌ها: امروز ۱۸ سازمان، صندوق و برنامه‌ی سازمان ملل در ایران مستقر هستند. نزدیک به ۴۰۰ کارمند سازمان ملل (که ۹۰٪ آن‌ها ایرانی هستند) در محل خدمت خود در سرتاسر ایران مشغول به کار هستند. بیشتر آن‌ها در تهران به سر می‌برند.

چه می‌کنیم: بنا به توافق با دولت، هدف بیشتر اقدامات ما پشتیبانی از تلاش‌های ایران در شش اولویت زیر است که آرمان آن‌ها در دو حوزه‌ی توسعه و بشردوستانه تعریف می‌گردد:

- فقرزدایی.
- سلامت.
- حفاظت از محیط زیست.
- واکنش بهتر به بلایای طبیعی.
- رسیدگی به مشکلات سوءمصرف و قاچاق مواد مخدر.
- پشتیبانی برای حفاظت از از پناهندگان.

پنج آرمان نخست در راستای چارچوب همکاری توسعه‌ی سازمان ملل متحد (UNDAF) قرار می‌گیرند. این چارچوب برپایه، و در راستای، اولویت‌ها و راهبردهای توسعه‌ی ملی استوار است. این چارچوب با مشورت کامل و مشارکت فعال دولت طراحی شده، و ابزاری است که به سازمان‌های گوناگون سازمان ملل متحد در کشور امکان هماهنگ‌سازی ظرفیت‌ها، پروژه‌ها و برنامه‌هایشان را اعطا می‌کند تا تلاش‌های کشور برای توسعه به بهترین شکل پشتیبانی شوند.

چگونه کار می‌کنیم: دفترهای سازمان ملل متحد در ایران با دولت همکاری می‌کنند تا به اولویت‌های توسعه‌ی ملی و نیازهای پیش روی کشور رسیدگی شود. برنامه‌های همکاری با دولت بنا به الزامات توسعه‌ای و بشردوستانه‌ی دولت مورد توافق قرار گرفته‌اند. در برخی از این برنامه‌ها، خود دولت بخشی از سرمایه را فراهم می‌کند. در پروژه‌ها و برنامه‌های مورد توافق، ما نه تنها با دولت، که با شرکایی در بخش غیردولتی نیز همکاری می‌کنیم.